14. Novembris. Laurentii Benedicti Søn Benedictus havde stevnet M. Hans Rasmussen i Rette, som og mødte, og talede hannem til for hvis Skade han havde haft af en Bog (notationes in Orationem Ciceronis pro Archia), som M. Hans havde kommet hannem til at prente, og siden blev forbuden at ikke maatte udgaa.

16. Decembris. Jussit Magnif. D. Rector D. Andreas Christierni inferri in Acta, datas esse ad Doct. Georgium Dybvadium literas a Doct. Petro Severini, in quibus Doct. Petrus significat, Conrado Norvegiano promissum esse in aula stipendium regium centum dalerorum in singulos annos, sed hac conditione, ut prius habeatur ratio Nicolai Svaningii, quod eo facilius posse fieri prædictus Dn. Doctor Petrus existimabat, quod prædictus Conradus operam suam per aliquot annos nobilissimo Tychoni Brahe addixerit. Porro ostendit Dn. Rector, eodem hoc die 16. Decembris, Magnificum et Generosum Dn. Arnoldum Huitfeldium fecisse Nicolai Svaningii mentionem coram Dominis Doctoribus Theologis, nimirum se proxima æstate tempore Comitiorum Kollingæ locutum esse cum Dn. Nicolao Kosio Cancellario de ipso; dixisse Dn. Nicolaum Kosium, se promisisse proximum stipendium, quod posset vacare, Nicolao Svaningio, et jussisse, ut Dn. Arn. Huitfeldius id perscriberet ad Academiam una cum aliis quibusdam de successione scilicet

futura post mortem M. Nicolai Scavenii. Verum id eo tempore incuria tum neglectum esse. Nunc autem id indicare prædictum Dn. Arn. Huitfeldium, et eundem promittere, effecturum se, ut Dn. Nicolans Kosius coram, cum advenerit, hujus rei mentionem faciat, si res ita tulerit.

1592.

Affiximus programma V. Novembris pro inchoandis lectionibus ad XIII. ejusdem, nam hactenus cessarant propter pestem.

Die 18. Novembris misit D. Andreas Kragius Decanus ejusmodi schedulam per famulum Christianum Leem:

S. Cupio in actis hodierni diei annotari, me propterea ad mandatum Rectoris non comparere, quod sæpius monuerim, concilia, in quibus deliberabitur de negotiis religionem et auctoritatem Academiæ concernentibus, non esse inter privatos parietes aut in gynæceis habenda, sed in loco talibus concionibus a magistratu prudenter destinato; præsertim cum id fiat contra consuetudinem in Academia, curiis et omnibus capitulis receptam. Et olim tales congressus privati magnum dabunt Academiæ malum. Si quis exemplis se excuset et hoc factum propugnet, is docet, se potius in negligentia perseveraturum, quam de honore Academiæ cogitaturum. Hæc tam ingenue ut significarem, svadet jusjurandum et munus publicum, quo fungor, cui etiam bonam partem in Academia regia fundatio committit. Vale.